
Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирани файлови приложения във
формат excel и pdf . До адресата се насочва чрез АИССО към АИСОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

13.2.2023 г.

X  СОА20-ВК66-4835-[40]/1...
РЕГ. №

                                             

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД
от

ЙОРДАНКА ФАНДЪКОВА – КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

ОТНОСНО: Приемане на Общински годишен план за младежта 2023 и Отчет за
изпълнението на дейностите на Общинския годишен план за младежта за предходната 2022
година

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

В изпълнение на Националната стратегия за младежта (2021-2030) и на основание чл. 2 от
Закона за младежта, с Решение № 787 по Протокол № 25 от 8.12.2016 година на Столичния
общински съвет е утвърдена Стратегия за младите хора на Столична община (2017 – 2027).
Стратегията обхваща дейности и мерки за пълноценно и активно участие на младите хора в
обществения живот, за ефективно личностно и професионално развитие, за стимулиране на
продължаващото образование и младежкото предприемачество, за развитие на таланта,
творческите умения и междукултурния диалог, доброволчество и активно включване на младите
хора в дейности за опазване на околната среда и устойчиво градско развитие.

На основание чл. 16, ал. 1 и чл. 15, ал. 4 от Закона за младежта, ежегодно Направление
„Култура, образование, спорт и младежки дейности“ - дирекция „Спорт и младежки дейности“
представя на ПК за „Децата, младежта и спорта“ към СОС, както и на Областния управител на
област София, Отчет за изпълнение на дейностите по Плана за действие за календарната година,
в изпълнение на Стратегия за младите хора и на План за младежки дейности  и инициативи в
столицата.

С Решение № 227 по Протокол № 53 от 07.04.2022 г. на СОС е създаден Консултативен
съвет по политиките за младежта към кмета на Столична община (КСПМ). Със Заповед
№СОА22-РД91-326/01.08.2022 г. на кмета на Столична община е определен съставът на Съвета.

Консултативният съвет е орган към кмета на Столична община, който подпомага
Общината при осъществяване на функциите ѝ в областта на политиките за развитие на младежта.

С Решение № 227 по Протокол № 53/07.04.22 г. на СОС е приет Правилник за
организацията и дейността на Консултативен съвет по политиките за младежта (Правилник).



 
Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирани файлови приложения във 

формат excel и pdf . До адресата се насочва чрез АИССО към АИСОС. 
 
 

КСПМ изразява мнения, дава препоръки, разглежда и прави предложения по проекти, 
нормативни актове и програми по политиките за младежта, участва в популяризирането на 
програми и стажове, инициира и се включва в доброволчески инициативи. 

Съгласно чл. 5, т. 1 от Правилника, Съветът дава становище и съгласува предложен от 
кмета на Столична община Общински годишен план за младежки дейности и инициативи, който 
подлежи на приемане от Столичен общински съвет с Решение.  

На заседание на Съвета, проведено на 7 февруари 2023 г., КСПМ прие единодушно 
Общинския план за младежта за 2023 г., документирано с протокол рег. № СОА22-РД91-
326/3/09.02.23 г. в АИССО. 

Съгласно чл. 16, ал. 3 от Закона за младежта Общинския план съдържа: 
1. Приоритетите и специфични цели за провеждане на общинската политика за младежта 

и мерки за постигането им: 
2. Описание на дейности, които допринасят за постигане на целите на Националната 

стратегия за младежта; 
3. Организация и координация на дейностите за постигане на целите; 
4. Реда и начина за осигуряване на информация и публичност на плана. 
В настоящия доклад е представен и Отчет за изпълнение на дейностите от Общински 

план за 2022 година, който също е съгласуван от Консултативния съвет на заседание, проведено 
на 07.02.2023 г. в Столична община. 

Отчетната форма обхваща информация за реализираните дейности, проекти и 
инициативи, подадени от направления на Столична община, районни администрации, СОАПИ, 
ОГФМСП, ЦПЛР, фондации и младежки организации в областта на културата, социалните 
дейности, спорта и здравословния начин на живот, както и за инициативите от Годишен 
календарен план за спортни и младежки дейности – 2022 г. на дирекция „Спорт и младежки 
дейности“ и анализ от отчети на Програма за развитие на физическото възпитание и спорта, 
Програма за развитие на детско-юношеския спорт, включващ ангажираността и участието на 
млади хора на възраст /15 – 29 г./. 

  
УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ, 
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 
 
Във връзка с гореизложеното и на основание чл. 16, ал. 1 от Закона за младежта, чл. 

21, ал. 1, т. 12 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, 
предлагам на Столичния общински съвет проект на Решение.  

 
 Приложения: 

Отчет за 
младежки дейности в изпълнеине на Стратегия за младите хора на СО-2022.xlsx

Проект на План за 
действие 2023 г..xlsx

Протокол № 3.pdf

 

                                       С уважение, 
10.2.2023 г.

X Йорданка Фандъкова
КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Signed by: Yordanka Asenova Fandakova   
 
 
 
 
 
 



 
Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирани файлови приложения във 

формат excel и pdf . До адресата се насочва чрез АИССО към АИСОС. 
 
 

Съгласувал чрез електронна поща: 
Екатерина Йорданова, общински съветник в СОС и Председател на „Консултативен съвет по политиките 
за младежта“ – СО 
 
Съгласували чрез АИССO/ АИССОС:  
 
Мирослав Боршош, заместник-кмет на Столична община Н-е КОСМД 
Бисера Личева, началник на отдел „Правна координация“ 
Мария Андриянова, юрисконсулт в отдел „Правна координация“  
Десислава Темелкова, директор на дирекция „Спорт и младежки дейности“ 
Мария Гончева, началник на отдел „Младежки дейности“ 
 
Изготвил: М. Георгиева, главен експерт в отдел „Младежки дейности“ 
 
 



 
 
 
 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____ 

на Столичния общински съвет 

от _________ 2023 година 

 

За приемане на Общински годишен план за младежта 2023 и Отчет за изпълнението на 
дейностите на Общинския годишен план за младежта за предходната 2022 година  

На основание чл. 16, ал. 1 от Закона за младежта и 21, ал. 1, т. 12 и ал. 2 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация 

 
С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

 
Р Е Ш И :  

  
 

Приема Общински годишен план за младежта 2023 и Отчет за изпълнението на дейностите на 
Общинския годишен план за младежта за предходната 2022 година /Приложение №1 и №2 към 
настоящото решение/. 

 
 

 
 
 

Настоящето решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено на 
__________ 2023 г., Протокол № ______, точка ___от дневния ред, по доклад №__  и е подпечатано с 
официалния печат на Столичния общински съвет. 

 
 

Председател на Столичния 
общински съвет:  

 [име, фамилия] 
 

[Само за предложенията по чл. 68, ал. 1 и 2 с вносител кмета на СО, както и в случаите по 
чл. 68, ал. 4.] 

Юрист от  
Администрацията на СО:  

 
[име, фамилия, 

длъжност] 
 

 
 
 
 
 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg. 


